

## PROTOKÓŁ NR I/2024

z sesji Rady Gminy Kutno odbytej w dniu 7 maja 2024 r.  
w sali nr 4 Urzędu Gminy w Kutnie

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00, a zakończyła o godz. 12.00.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

### PORZĄDEK SESJI:

1. Otwarcie sesji przez Radnego seniora i stwierdzenie quorum.
2. Wręczenie radnym przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Kutnie zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wręczenie Wójtowi Gminy Kutno przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze.
5. Ślubowanie Wójta Gminy Kutno.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Kutno.
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Kutno prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kutno.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zamknięcie I sesji Rady Gminy Kutno.

### PRZEBIEG SESJI:

#### AD PKT 1

Zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie gminnym, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, sesje prowadzi najstarszy wiekiem radny.

Najstarszym wiekiem radnym IX kadencji Rady Gminy Kutno jest P. Dariusz Mroczek.

Radny Dariusz Mroczek otworzył uroczystą I sesję IX kadencji Rady Gminy. Przywitał on radnych uczestniczących w sesji oraz osoby obligatoryjnie uczestniczące, tj. P. Wójta Michała Łuczaka, P. Sekretarza Jacka Saramonowicza, P. Skarbnik Małgorzatę Tulińską, P. Mecenasa Piotra Stanisławskiego, P. Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Kutnie Małgorzatę Bronikowską, P. Podinspektor ds. biura rady Agnieszkę Bujalską, P. Starszego

Informatyka Rafała Chilarskiego oraz uczestniczących w obradach sesji mieszkańców gminy i osoby oglądające transmisję online.

Powiedział, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum i Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

P. Dariusz Mroczek powiedział, że dzisiejsza sesja została zwołana postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łodzi I z dnia 22 kwietnia 2024 r.

#### AD PKT 2

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kutnie P. Małgorzata Bronikowska wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnych.

#### AD PKT 3

Zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.

Radny Dariusz Mroczek poinformował, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Poprosił wszystkich uczestniczących w sesji o powstanie, po czym odczytał słowa roty:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Wycytani kolejno z listy obecności wszyscy radni, złożyli ślubowanie. P. Dariusz Mroczek podziękował za złożenie ślubowania.

#### AD PKT 4

P. Małgorzata Bronikowska — Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kutnie wręczyła P. Michałowi Łuczakowi — Wójtowi Gminy Kutno zaświadczenia o wyborze .

#### AD PKT 5

Zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.

Pan Michał Łuczak złożył ślubowanie:

„Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Radny Dariusz Mroczek podziękował P. Wójtowi za złożenie ślubowania.

Wójt Gminy Kutno p. Michał Łuczak powiedział, że chciałby, aby współpraca układała się jak najlepiej, zarówno z radnymi, jak i pracownikami Urzędu Gminy. Dodał, że jeśli wszystkim będzie przyświecać idea podnoszenia jakości życia mieszkańców i zmian które mieszkańcy chcą, to ta współpraca będzie układać się znakomicie

#### AD PKT 6

Radny Dariusz Mroczek powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Kutno, Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady. Wyboru dokonuje się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

W tym celu powołuje Komisję Skrutacyjną, z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym.

P. Dariusz Mroczek zaproponował 3 – osobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

P. Dariusz Mroczek rozpoczął głosowanie imienne nad Powołaniem Komisji Skrutacyjnej w trzyosobowym składzie.

Radny D. Mroczek zgodnie z procedurą głosowania wynikającą z paragrafu nr 33 Statutu Gminy Kutno głosowanie jawne imienne będzie przeprowadzone za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowania radnych. W tym celu radni kolejno w porządku alfabetycznym są wyczytywani przez Radnego Seniora, który dokona na liście imiennego głosowania, adnotacji: „za” „przeciw” „wstrzymał się od głosu” przy nazwisku radnego i ustala wynik głosowania.

P. D. Mroczek odczytał nazwiska wg kolejności alfabetycznej i odpowiednio zaznaczył głosy „za” „przeciw” i „wstrzymuje się”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania 3 – osobowy skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Wynik imiennego głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w 3 – osobowym składzie stanowi załącznik do protokołu.

P. D. Mroczek poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszono kandydatury:

- 1/ Karolina Zajączkowska — wyraziła zgodę;
- 2/ Aleksandra Łakomy — wyraziła zgodę;
- 3/ Zbigniew Szymański — wyraził zgodę.

P. D. Mroczek powiedział, że zamyka się listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny D. Mroczek zapytał, kto z państwa radnych jest za zamknięciem listy kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Odczytał kolejno wg kolejności alfabetycznej i odpowiednio zaznaczył głosy.

Wynik imiennego głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Radny D. Mroczek powiedział, że w wyniku przeprowadzonego głosowania zamknięto listę kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Powiedział, że zgłoszeni zostali radni do Komisji Skrutacyjnej:

- 1/ Karolina Zajączkowska;
- 2/ Aleksandra Łakomy;
- 3/ Zbigniew Szymański.

P. D. Mroczek zapytał kto z państwa radnych jest za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w w/w składzie.

Odczytał kolejno wg kolejności alfabetycznej i odpowiednio zaznaczył głosy.

Wynik imiennego głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Radny p. Dariusz Mroczek powiedział, że w wyniku przeprowadzonego głosowania powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

- 1/ Karolina Zajączkowska;
- 2/ Aleksandra Łakomy;
- 3/ Zbigniew Szymański

W dalszej części poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy.

Zgłoszono następujące kandydatury:

1/ Dariusz Mroczek

Radny Dariusz Mroczek zapytał kto z państwa radnych jest za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Odczytał kolejno wg kolejności alfabetycznej i odpowiednio zaznaczył głosy.

Wynik imiennego głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania zamknięto listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z koniecznością przygotowania kart do głosowania P. D. Mroczek ogłosił 15 — minutową przerwę.

(Po przerwie)

Radna Karolina Zajączkowska — Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kutno.

Stanowi on załącznik do protokołu.

Radny Dariusz Mroczek poddał pod głosowanie Regulamin Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Odczytał kolejno wg kolejności alfabetycznej i odpowiednio zaznaczył głosy.

Wynik imiennego głosowania w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego przyjęto Regulamin Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej P. Karolina Zajączkowska poprosiła o wrzucanie kart do urny, zgodnie z listą obecności radnych.

Po zakończonym głosowaniu P. Dariusz Mroczek zaproponował 15 minutową przerwę w celu ustalenia wyników wyboru.

(Po przerwie)

Przewodnicząca komisji — K. Zajączkowska odczytała protokół komisji skrutacyjnej sporządzony na okoliczność wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Protokół komisji wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Radny Dariusz Mroczek odczytał treść uchwały nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kutno.

Uchwała nr I/1/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Radni oraz pracownicy urzędu obecni na sesji pogratulowali Radnemu Dariuszowi Mroczkowi wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Kutno.

P. Przewodniczący podziękował wszystkim i powiedział, że liczy na owocną współpracę zarówno z radnymi, jak i Wójtem Gminy.

AD PKT 7

Z uwagi na fakt, że Radny Senior został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Kutno, p. Dariusz Mroczek prowadził obrady w dalszej części.

AD PKT 8

P. Przewodniczący powiedział, że zgodnie z zapisami w Statucie Gminy Kutno, Rada Gminy wybiera dwóch Wiceprzewodniczących Rady.

Wiceprzewodniczących Rady wybiera rada ze swego grona bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady:

Zgłoszono kandydatury:

1/ Antoniego Józwiaka — wyraził zgodę

2/ Edyty Lewandowskiej — wyraziła zgodę

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Odczytał kolejno wg kolejności alfabetycznej i odpowiednio zaznaczył głosy.

Wynik głosowania imiennego w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania zamknięto listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

P. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy powołana Komisja Skrutacyjna może pełnić swoją rolę w wyborze Wiceprzewodniczących w ustalonym wcześniej składzie.

Nikt z Radnych nie złożył sprzeciwu, dlatego p. Przewodniczący uznał, że Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozpoczęcie pracy, ogłaszając 15 — minutową przerwę.

(Po przerwie)

Radna Karolina Zajązkowska odczytała regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kutno.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady.

Odczytał kolejno wg kolejności alfabetycznej i odpowiednio zaznaczył głosy.

Wynik imiennego głosowania w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego przyjęto Regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Stanowi on załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej K. Zajązkowska poprosiła o wrzucanie kart do urny, zgodnie z listą obecności.

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił 15 — to minutową przerwę w celu ustalenia wyników wyboru.

(Po przerwie)

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, stwierdzając że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kutno wybrano radną p. Edytę Lewandowską oraz radnego p. Antoniego Józwiaka.

Protokoły Komisji Skrutacyjnej wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Następnie p. Przewodniczący odczytał treść uchwały nr I/2/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kutno.

P. Przewodniczący pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Kutno.

AD PKT 9

W zapytaniach i wolnych wnioskach głos zabrali: p. Przewodniczący, który poruszył kwestię budowy Sali gimnastycznej we Wroczynach, radny p. Antoni Józwiak, radna p. Karolina Zajączkowska, radny p. Zbigniew Szymański, radna p. Edyta Lewandowska.

Odpowiedzi udzielili: p. Wójt, Dyrektor ds. inwestycji i administracji p. Grażyna Nowicka.

ADPKT 10

Ponieważ porządek I sesji został wyczerpany, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia I sesji Rady Gminy Kutno.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała

**PODIINSPEKTOR**  
ds. Biura Rady gminy  
*Agneszka Bujalska*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy Kutno  
*Dariusz Mniczek*